

Søknad til Nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom 2015, Bydel Gamle Oslo

Vår ref: 2014/51248

Nøkkelinformasjon	
Navn på søker	MARTE Nettverksenter, OSLO RØDE KORS
Navn på tiltaket	MARTE nettverksenter

Informasjon om søker	
Kommune/bydel:	Bydel Gamle Oslo
Org.nr.	961847818
Kontonr.	60300541545
Type søker:	Frivillig organisasjon

Adresseinformasjon	
Postadresse:	Pb. 3 Grønland
Postnummer:	133
Poststed:	Oslo
Besøksadresse:	Urtegata 50
Postnummer besøksadresse:	0187
Poststed besøksadresse:	Oslo

Kontaktperson	
Kontaktperson for tiltaket:	Therese O. Svartdahl
Tlf. kontaktperson:	92622901
E-post kontaktperson:	therese.svartdahl@redcross.no

Kort beskrivelse av søker (valgfritt)

MARTE nettverksenter er en del av kvinnefeltet i Oslo Røde Kors. Senteret er til for aleneforsørgere i Oslo som ønsker støtte og nettverk. Senteret har per dags dato registrert 130 voksne deltakere og ca. 200 barn.

Hvis tiltaket er en videreføring, oppgi tidligere støttebeløp	
2011	
2012	
2013	
2014	250000

Type tiltak	
a) Kultur- og fritidsaktiviteter	Ja
b) Ferieaktiviteter	Ja
c) Alternative mestringsarenaer	Nei

Beskrivelse av målsetting

Våre overordnede mål er at kvinnene som deltar i våre aktiviteter skal få bedre psykisk og fysisk helse og at barn i sårbare livssituasjoner får forbedret sine oppvekstvilkår som et resultat av MARTE's arbeid.

MARTE skal være en trygg samlingsplass hvor deltagerne skal få mulighet til å bygge selv bærende nettverk som igjen kan forhindre isolasjon. Dersom mødrene har god psykisk og fysisk helse minsker sjansen for livsstilssykdommer, fattigdom og andre relaterte problemer som direkte påvirker barna negativt. Dersom barna får være med på aktiviteter letter dette også noe av presset på foreldrene.

For og fortsette å nå disse målene, ønsker vi at det gode og omfattende aktivitetstilbudet vi har hatt i 2014, takket være midler fra denne tilskuddsordningen, videreføres. I 2014 hadde vi 1250 voksne og 1150 barn som deltok på våre aktiviteter, som er en økning fra 2013.

Vi har følgende tre hovedmål for tilskudds-året 2015;

1. MARTE nettverksenter ønsker å ha stabile deltakergrupper i alle våre kjerneaktiviteter, da vi anser dette som en indikator på at vi har relevante og nyttige aktiviteter, som deltakerne selv opplever som meningsfulle. Vi er stadig opptatt av å justere tilbudet vårt, slik at det er tilpasset den deltakergruppa vi er i kontakt med.
2. Vi ønsker å tilby aktiviteter rettet mot barn i familier med svak økonomi i alle skolens ferier. Vi ser at mange av familiene vi er i kontakt med gruer seg til ferie- og helligdager. De har liten eller ingen mulighet til å oppleve noe sammen, og for barna spesielt, kan dette være en belastning når de kommer tilbake i skole og barnehage. Ved å tilby dagsturer eller overnattingsturer, er vi med på å dempe konsekvensen av fattigdom blant barna vi er i kontakt med.

3. Vi ønsker å ha et jevnlig aktivitetstilbud for familier, der barna ikke har tilgang på fritidsaktiviteter. «Ut på tur med MARTE», et turtilbud for hele familien, skal arrangeres en gang i måneden for våre deltakere og vi ønsker å ha et snitt på 30 påmeldte hver gang. I tillegg til dette vil barna få tilbud om andre aktiviteter som kino, lekeland, hobbyverksted, teater og mye mer, som en del av det faste programmet vårt. Dette mener vi kan være med på å bidra til flere barn og unge får muligheten til å delta på eksisterende kultur- og fritidstilbud. Da vi har en stor andel familier med minoritetsbakgrunn, vil slike tiltak også fremme integrering av barn og unge, samt bidra til sosial inkludering.

I løpet av 2015 ønsker vi å ha 300 barn og 150 voksne innom på de aktivitetene som er finansiert av midler fra tilskuddsordningen.

Beskrivelse av aktivitet

De frivillige er selve bærebjelken i driften av alle aktiviteter på MARTE, og legger ned en betydelig innsats i løpet av året. De deltar på tilrettelegging av aktiviteter på senteret i samarbeid med ansatte. For å sørge for trygghet og kontinuitet forplikter alle nye frivillige seg til å være aktive på MARTE i minst 1 år. Gjennomsnittlig deltar frivillige 4 timer hver 14. dag, men dette kan variere noe i forhold til hvilken aktivitet de er tilknyttet. Hver frivillige bidrar med gjennomsnittlig 80 arbeidstimer i året.

Vi har ulike tilbud på senteret, men gjennomgående for dem alle er at vi alltid har et tilbud for både barn og voksne samtidig. For oss er det viktig at vi har et helhetlig tilbud for hele familien. Utenom norsktreningen har vi åpen påmelding for alle registrerte deltagere. Per dags dato er det 130 registrerte voksne deltakere og ca. 200 barn. Eventuelle midler vil gå direkte til å arrangere aktiviteter for sårbare barn, berørt av fattigdomsproblematikk. Selv om vi også har et fokus på foreldrene på senteret vårt, vil tiltakene midlene finansierer være direkte rettet mot barn og unge, og deres behov. Vi ser også at gjennom slike tiltak bedrer vi indirekte livssituasjonen til foreldrene.

Som oppvekstrapporten til Bufdir 2013 melder, er det flere enslige forsørgere enn par med barn som har vedvarende lavinntekt (74:Bufdir 2013). Gjennom tiltaket vi søker midler til, ønsker vi å dempe effekten av en slik livssituasjon, og muliggjøre deltakelse på ferie og fritidsaktiviteter. Slik barnekonvensjonen sier i artikkel 31, har alle barn rett til hvile, fritid og lek, og til å delta i kunst og kulturliv.

Vi ønsker å tilby følgende aktiviteter på senteret i 2015:

Ferieaktiviteter og markering av høytider og arrangementer

En viktig del av vårt aktivitetstilbud er å legge til rette for felles feiringer av høytider som julaften, påskeaften og 17. mai. Alle som er tilknyttet MARTE er velkommen til å være med å arrangere og delta på tradisjonelle feiringer. Ved å feire høytider sammen håper vi å fremme fellesskap og deltagelse på tvers av kulturer. Alle helge- og ferieaktiviteter vil være en prioritering i 2015, og eventuelle midler vil i hovedsak bli benyttet til gjennomføring av denne type arrangementer.

MARTE tilbyr en rekke aktiviteter i desember, som juleverksted og feiring av julaften. Julaften i 2014

blir arrangert på Årvoll gård med over 90 deltakere. Vi ønsker også å arrangere en stor feiring av julaften i 2015, med god mat, fellesskap og gaver.

Skolens ferier kan bli lange for familier som ikke har økonomi og mulighet til å reise bort, eller finne på noe morsomt der de bor. I 2014 hadde vi flere turer i løpet av skolens sommerferie, og en større overnattingstur i skolens høstferie. Vi fikk svært gode tilbakemeldinger fra deltakerne om disse aktivitetene, og ønsker å videreføre noe lignende i 2015. For barna er det godt å kunne ha noe å fortelle om når de er tilbake i skole og barnehage.

For en del av familiene vi hadde med på ferieaktiviteter i 2014, var det første gang de var utenfor Oslos grenser. Det å ta del i arrangementer der destinasjonen er en velkjent norsk fornøylespark eller lignende, gjør at barna vi tar med lettere kan komme tilbake til skolen og ha felles referanser med sine klassekamerater. De får sett mer av landet de bor, og vi ser derfor på slike turer og arrangementer som en sentral del av vårt arbeid for å fremme integrering av barn og unge med innvandrerbakgrunn.

Kveldsprat

Dette er en ny-oppstartet aktivitet på MARTE som tilbyr temabaserte samtalekvelder om relevante temaer som deltakerne selv foreslår. Dette har vært temaer som «Hvordan ser vi på andre og oss selv?» og «Stressmestring i en travel hverdag». Aktiviteten skaper åpen dialog og nærhet mellom deltakere som er i samme livssituasjon og skaper nye nettverk. Aktiviteten fasiliteres av frivillige med relevant fagbakgrunn og utdanning. Det serveres felles middag ved oppstart av aktiviteten, og barna har egne aktiviteter parallelt med de voksnes tilbud.

Norsktrening

Høsten 2013 startes det opp et norsktreningstilbud på MARTE, «MARTE snakker norsk». Det er viktig at foreldre kan godt norsk og forstår hva som foregår i samfunnet og i barnas liv og hverdag. Dette er sentralt for å kunne følge opp barna i skole og barnehage og i forhold til egen fungering i hverdagen. Norsktreningen holdes på tirsdag annenhver uke og er et tilbud til deltakere som kan noe norsk, men har behov for å øve på, og bruke det norske språket. Norsktreningen gjennomføres av frivillige som har fått opplæring og verktøy til å gjennomføre aktiviteten på en god måte. Når foreldrene er i norsktreningssgruppa er barna sammen med engasjerte frivillige som bygger gode relasjoner og finner på morsomme aktiviteter sammen med dem.

Temakvelder

Det arrangeres temakvelder for våre deltagere annenhver onsdag. Her kan man melde seg på fra gang til gang på de temaene man er interessert i. Det er også deltagernes egne ønsker og forespørsler som ligger til grunn for det programmet som blir tilbudt. Gruppen blir ledet av dyktige frivillige som selv har vært med å utforme programmet til både voksne og barn. Vi har også jobbet med at barna skal få et morsomt tilbud når de kommer denne dagen, både på senteret og ute på andre aktiviteter.

Tematikken på onsdagen har vært fysisk aktivitet og ulike kurs og foredrag. Aktivitetene har for eksempel vært magedans, yoga og et foredrag om privatøkonomi ledet av DnB. Det har også vært

kurs i forhold til rettigheter og lovverk, og kosthold.

Kvinnekafé

Kvinnekafeen på MARTE skal være et møtested for alenemødre på dagtid. Hver torsdag fra 10.00-14.00 har vi åpent hus der vi serverer felles lunsj som tilberedes av deltagere og frivillige. Her får kvinnene hjelp til å skrive søknader, veiledning innen velferdsordninger og bistand ved andre praktiske gjøremål. Kvinnekafeen er ofte deltakernes første møte med MARTE. De nye deltakerne blir tatt imot av frivillige som har en velkomstsamtale og presenterer aktivitetstilbudet. Det spesielle med kvinnekafeen er at flere av de frivillige selv har vært deltakere. Dette gjør at de kjenner deltakernes livssituasjon og kan legge til rette aktivitetene på en måte som treffer målgruppen. Temaer som går igjen i veiledningen mellom de frivillig og deltakerne er jobbsøknader, klagebehandling og informasjon fra NAV.

Søndagsmiddag

Søndagsmiddagene på senteret er populære og har god deltakelse, ofte opp mot 50 besøkende. Søndager er for mange aleneforeldre en dag der man savner fellesskap med andre. Vi tilbyr god mat og hyggelig fellesskap for både barn og voksne.

Ut på tur med MARTE

Målsettingen er å arrangere positive aktiviteter for barna og deres mødre både på og utenfor senteret. Vi har ulike typer aktiviteter som arrangeres på søndagene. Det arrangeres turer i skog og mark, museumsbesøk og turer til badeland. Deltagerne melder seg på de aktivitetene de har lyst å være med på enten ved å gi beskjed til ansatte eller ved å skrive seg på liste på oppslagstavla på senteret.

Barn og ungdoms innflytelse i tiltaket

MARTE nettverkssenter vil snakke med barna som bruker vårt senter og gi dem mulighet til å komme med innspill til hvilke aktiviteter de ønsker at vi skal arrangere. De frivillige er også i en kontinuerlig dialog med deltakerne om hva de ønsker av aktiviteter og lek, som de da tar videre med til ansatte som utformer aktivitetsplanen.

Målgruppe

En rapport fra FAFO viser at barn av eneforsørgere er overrepresentert blant de inntekstfattige i Norge (2009). Alle våre deltakere ønsker å gjøre det beste for sine barn, men har begrensede økonomiske muligheter for å gi dem muligheten til å delta på fritidsaktiviteter eller kulturarrangementer. Dette kan føre til en følelse av utenforskap blant barna det gjelder, som er noe vi på MARTE nettverkssenter ønsker å forhindre. Vi ser at satsninger på nettopp aleneforsørgere og deres barn er viktig, da støtte til disse familiene kan spille en viktig rolle i å gi utsatte barn og unge et trygt hjem og et godt grunnlag for en sunn oppvekst. Tiltaket det søkes midler til har barn som hovedmålgruppe. Alle aktivitetene i tiltaket skal baseres på barnas behov, men det vil være flere

arrangementer der foreldrene også er med. Dette er for å sikre at barna får opplevelser sammen med hele familien, noe vi anser som en viktig del av en trygg og god oppvekst. Aktiviteter der foreldrene gjør ting på egenhånd mens de frivillige er sammen med barna, finansieres med andre midler.

	Gutter		Jenter		Familier		Totalt	
I målgruppen:	100		100		130		330	
Utenfor målgruppen:								
Alder:	0-5	ja	6-12	ja	13-19		20-25	

Plan for rekruttering

Vi rekrutterer fra familier vi allerede er i kontakt med, som er en del av målgruppen. Vi har en deltakerliste der alle som vil motta informasjon om oss er registrert. Disse mottar invitasjoner til aktivitet per mail, sms og oppslag i våre lokaler.

Samarbeid

MARTE nettverkssenter ønsker å ha god kontakt med alle våre samarbeidspartnere da dette kommer barna i våre aktiviteter til gode. Vi har etablert et godt samarbeid med Nordic Choice Hotels som har gitt oss tilgang til badeland og flotte lokaler til aktivitet. Vi ønsker også å opprettholde den gode kontakten vi har med flere bydeler med store levekårsproblemer. MARTE har også etablert et godt samarbeid med bydel Bjerke om lån av lokaler på Årvoll gård i anledning vår julaftensfeiring for 80-90 av våre deltakere. Vi samarbeider også godt med stiftelsen Amatheia, der vi er inne og informerer om våre tilbud til deres deltakere, ca. 2 ganger i halvåret.

Evaluering

MARTE nettverkssenter har hatt et tilbud for alenemødre og deres barn i over 20 år. Alle aktiviteter evalueres fortløpende. De ansatte evaluerer tiltakene ut i fra relevans for deltakergruppen og oppmøte over tid. Deltakere og frivillige oppmuntres også til å komme med innspill i forhold til hvordan aktivitetene fungerer og bidra aktivt i planlegging og videreutvikling.

Budsjett			
Type kostnader	Beløp	Type inntekter	Beløp
Lønn og godtgjørelse til ansatte	50 000	Søknadsbeløp	300 000
Evt. lønn og godtgjørelse til deltakere		Egenfinansiering	
Transportutgifter	40 000	Evt. egenandel fra deltakere	
Utgifter til inngangsbilletter	130 000	Andre inntekter/tilskudd (spesifiser):	
Innkjøp av utstyr (investering)			
Husleie/strøm/renhold			
Andre aktivitetskostnader	80 000		
Andre administrasjonskostnader			
Annet:			
Sum kostnader	300 000	Sum inntekter	300 000

Egeninnsats beskrivelse	Egeninnsats estimert beløp
MARTE nettverksenter har 60 frivillige som gjennomfører alle aktiviteter. Vi har 1,5 stilling på senteret, der arbeidsoppgavene i hovedsak består i koordinering av frivillig-innsats, videreutvikling og faglig kvalitetssikring. De frivillige utgjør til sammen ca. 5500 arbeidstimer i året. Det er ca 3 hele årsverk.	1650000